
 
 
 
 

 
 

РЕПЬЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 
 

№83 
31 ИЮЛЯ 2012 года 

 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 



2 
 

 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 
администрации Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации 
муниципального  района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: 
с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



3 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2 

 

постановление администрации Репьевского муниципального района от 17.07.2012 г. №220 « О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального района от 23.12.2009 
№282»…................................................................................................................................................…….……….4 
 
постановление администрации Репьевского муниципального района от 24.07.2012 г. №230 «О проведении  
районного смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях Репьевского 
муниципального района»…....................................................................................................…….………………5 
 

РАЗДЕЛ 3 

решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 77 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»…........................................................................................................................................................................11 
 
решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 87 «Об изменении ставки имущественного 
налога»…...................................................................................................................................................................11 
 
решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 31.07.2012 № 80 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»…........................................................................................................................................................................12 
 
решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 89 «О ставке налога на имущество 
физических лиц»…..................................................................................................................................................13 
 
решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 75 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................13 
 
решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 72 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................14 
 
решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 75 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................15 
 
решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 31.07.2012 № 113 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................15 
 
решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 76 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................16 
 
решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 68 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................17 
 
решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 27.07.2012 № 79 «О ставке налога на имущество физических 
лиц»….......................................................................................................................................................................18 
 



4 
 

 
Раздел 2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«17» июля 2012 г. № 220 . 
 

с. Репьевка 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района от 
23.12.2009 №282  

 
 В целях приведения нормативно правовых актов администрации Репьевского муниципального 

района в соответствии с законодательством, администрация Репьевского муниципального района 
Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 23 декабря 2009 года 
№282 «Об оплате труда работников и руководителей муниципальных учреждений здравоохранения 
Репьевского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. читать в следующей редакции: «Должностной оклад руководителя муниципального 
учреждения здравоохранения составляет 23 125 рублей и отражается в трудовом договоре. 

1.2. Пункт 2.2. читать в следующей редакции:  
«Должностной оклад руководителя муниципального учреждения здравоохранения, определяемый 

трудовым договором, устанавливается в размере 1,2 коэффициента кратного отношения к средней 
заработной плате основного персонала учреждения.  

Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения здравоохранения может  
ежегодно индексироваться на основании правового акта учредителя.». 

1.3. Абзаце 2 пункта 3.2. слова: «за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно 
секретно» - 30 процентов» читать как «за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«совершенно секретно» - 15 процентов должностного оклада.». 

1.4. Пункт 4.2.  читать в следующей редакции:  «За интенсивность и высокие результаты работы 
(перевыполнение отраслевых норм нагрузки, участие в федеральных и отраслевых программах и т.д.); 
качество выполняемых работ (качественное выполнение отраслевых стандартов и соблюдение протоколов 
ведения больных, применение в практической работе новых медицинских технологий, оказание 
высокотехнологичных видов медицинской помощи и т.д.). 

Данные стимулирующие выплаты и их размер устанавливаются распоряжением Работодателя и с 
учётом финансово-экономического положения учреждения. 

1.5. Пункт 4.6. читать в следующей редакции: 
«Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются распоряжением Работодателем с учётом 

показателей и критериев эффективности работы учреждения, условий стимулирования, установленных 
работодателем, в размере, определяемом работодателем по согласованию с департаментом здравоохранения 
Воронежской области, как исполнительного органа государственной власти, уполномоченного на 
проведение государственной политики в сфере здравоохранения в Воронежской области, в пределах 
утверждённого фонда оплаты труда учреждения, а также за счёт средств от предпринимательской и иной, 
приносящий доход, деятельности.». 

2. Организационно-правовому отделу администрации муниципального района (Будин Д.А.) 
внести соответствующие изменения в трудовой договор главного врача МБУЗ «Репьевская ЦРБ».  
 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«24» июля 2012 г. № 230 . 
 

с. Репьевка 
О проведении районного смотра-конкурса на 
лучшее состояние условий и охраны труда в 
организациях Репьевского муниципального района 

В соответствии с законом Воронежской области от 10.04.2000г. N 155-II-ОЗ "Об охране труда в 
Воронежской области", во исполнение постановления администрации Воронежской области от 28.08.2008г. 
№756 "О проведении ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области 
охраны труда" и в целях активизации деятельности структурных подразделений администрации района, 
работодателей, трудовых коллективов по созданию здоровых и безопасных условий и охраны труда, 
соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья работников, администрация Репьевского 
муниципального района пос тан овляет:   

1. Организовать ежегодный районный смотр-конкурс на лучшую организацию работы  в области 
охраны труда в организациях  муниципального района (далее — районный смотр-конкурс). 

2. Утвердить  Положение о ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в 
области охраны труда в организациях  муниципального района. 

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности принять участие в 
районном смотре-конкурсе. 

4. Рекомендовать отделу социально-трудовых отношений автономного учреждения Воронежской 
области «Центр охраны и медицины труда» по Репьевскому муниципальному району (Нагуловой 
Л.В.) обеспечить  руководство по организации и проведению районного смотра-конкурса. 

5.  Признать утратившим силу постановление от 26.05.2005г. №151 администрации Репьевского 
муниципального района Воронежской области "О проведении районного смотра-конкурса на 
лучшее состояние условий и охраны труда в организации Репьевского муниципального района". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района Бегма С.В. 

 
 

Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  муниципального 
района                               от «24» июля 2012г.  № 230 

 

Положение 
об организации проведения районного смотра - конкурса на лучшую организацию работы в области 

охраны труда в организациях Репьевского муниципального района 
 



6 
 

1. Общие положения 

1.1. Районный смотр-конкурс проводится в целях широкого привлечения  работодателей, трудовых 
коллективов к активной работе по созданию здоровых и безопасных условий труда на каждом рабочем 
месте, снижения рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, пропаганды 
передовых форм и методов организации работы по охране труда в организациях. 

1.2. Районный смотр-конкурс проводится в номинации лучшая организация. 
1.3.  К участию в районном смотре-конкурсе не допускаются организации,  допустившие за 

предшествующие объявлению о районном смотре- конкурсе два года групповые несчастные случаи, 
тяжелые несчастные случаи, несчастные случаи со смертельным исходом связанные с производством, 
случаи получения работниками инвалидности в результате травм на производстве и профессиональных  
заболеваний. 

 

2. Организация и порядок проведения  

районного смотра-конкурса 

2.1. Районный смотр-конкурс проводится ежегодно. 
2.2. Участниками смотра-конкурса являются организации независимо от их организационно- 

правовых форм и форм собственности по следующим направлениям: 
1) промышленность; 
2) строительство; 
3) агропромышленный комплекс; 
4) топливно-энергетический комплекс и жилищно-коммунальное хозяйство; 
5) транспорт и связь; 
6) торговля, бытовое обслуживание; 
7) другие организации. 

  2.3. Методическое руководство по организации проведения смотра-конкурса осуществляет отдел  
социально-трудовых отношений АУ ВО «Центр охраны и медицины труда». 
           2.4. Для участия в смотре-конкурсе руководители организаций по согласованию с профсоюзным 
комитетом до 20 января следующего за отчетным годом направляют в отдел социально-трудовых  
отношений АУ ВО «Центр охраны и медицины труда» заявку на участие в смотре-конкурсе, показатели 
смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда (приложения 1,  2  к настоящему 
Положению).                                

2.5. Результаты районного смотра-конкурса обобщаются отделом социально-трудовых отношений  
АУ ВО «Центр охраны и медицины труда» и районный  координационный совет по охране труда подводит 
итоги  смотра-конкурса.  Решение районного координационного совета  по охране труда , материалы на 
победителей (показатели смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда, таблицу 
оценочных показателей смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  
(приложения 2, 3 к настоящему Положению) и итоги смотра-конкурса с пояснительной запиской в 
произвольной форме) администрация муниципального района до 20 февраля года, следующего за отчетным, 
направляет в Департамент труда и социального развития Воронежской области. 

3. Участие в областном смотре-конкурсе. 
3.1.  Департамент труда и социального развития Воронежской области осуществляет регистрацию 

организаций - участников областного конкурса, проводит сравнительный анализ и систематизацию 
представленных на конкурс материалов, оценку уровня организации работы по охране труда в соответствии 
с установленными показателями и  итоги областного смотра-конкурса среди организаций области подводит 
областной координационный совет по охране труда во II квартале года, следующего за отчетным. 

3.2. При подведении итогов областного смотра-конкурса предусматривается следующее 
распределение мест: 

- 1 первое место, 1 второе место, 1 третье место по каждой номинации . 
3.3. В соответствии с решением областного координационного совета по охране труда принимается 

постановление правительства Воронежской области "Об итогах ежегодного областного смотра-конкурса на 
лучшую организацию работы в области охраны труда". Победители областного смотра-конкурса 
награждаются почетными грамотами правительства Воронежской области и ценными подарками, 
награждение производится в торжественной обстановке. 

3.4. Итоги областного смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации. 
 



7 
 

 

Руководитель аппарата 

администрации района                                                     Д.А.Шорстов  

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению о  районном 

смотре-конкурсе  

 

Заявка 
на участие в смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда  

(заполняется на бланке организации) 

 

Прошу зарегистрировать__________________________________________,                                                 
(указывается полное наименование организации) 

расположенную _____________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ , 

                 (фактический и юридический адрес организации, отрасль, тел./факс для связи) 

как  участника  смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда. 

 

Руководитель организации _________________________________________________ 
                                                                     (Ф.И.О., подпись, дата) 
 

Председатель  профсоюзного  комитета_____________________________   
                                                                                        (Ф.И.О., подпись, дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Положению о  районном 

смотре-конкурсе  

 

Показатели 
смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда за _         год 

 

Полное наименование организации___________________________________ 

Реквизиты (индекс, почтовый адрес, телефон)_______________________ 

 

N 
п/п 

Наименование показателей Данные 
отчетног

о года 

Данные 
предыдущег

о года 

1 2 3 4 

1. Среднесписочная численность работников, всего: 

в т.ч. женщин 

  

2. Численность работников, занятых в неблагоприятных условиях 
труда, всего: 

в т.ч., в % от общего количества всех работающих 

  

3. Численность работников, занятых тяжелым физическим трудом, 
всего: 

в т.ч., в % от общего количества всех работающих 

  

4. Количество рабочих мест на предприятии, всего:   

5. Количество рабочих мест, где проведена аттестация по условиям 
труда, всего: 

в том числе, в % к общему числу рабочих мест 

  

6. Обеспеченность работающих санитарно-бытовыми помещениями, в 
% к нормам 

  

7. Количество работников, прошедших периодические медосмотры, в % 
к общему числу работников, которым положено их пройти 

  

8. Обеспеченность работников средствами индивидуальной защиты, в 
% к нормам 

  

9. Количество работников, обученных и аттестованных по охране труда, 
в % к общему числу, которым необходимо пройти обучение 

  

10. Количество работников, получивших травму на производстве, с 
утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более 

Кт=кол-во дней нетрудоспос./кол-во случаев 

  



9 
 

11. Количество работников, с впервые установленным диагнозом 
профзаболевания 

  

12. Выполнение годового плана мероприятий в разделе "Охрана труда" 
коллективного договора или соглашения, всего: 

в том числе, в % от предусмотренного планом 

  

13. Израсходовано средств на охрану труда в расчете на одного 
работающего (рублей) 

  

14. Наличие в организации службы (специалиста) по охране труда   

15. Наличие системы управления охраной труда (да, нет)   

16. Наличие оборудованного кабинета по охране труда (да, нет)   

 

Руководитель организации  ______________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О.) 

 

Председатель  профсоюзного комитета организации ________________________ 
                                                                                                                            (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

  

 Приложение 3 

к Положению о  районном 

смотре-конкурсе  

 

 

Таблица оценочных показателей 
смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда 

за ____________ год 
 

N 
п/п 

Наименование показателей Количество баллов 

1. Уровень численности работающих в 
неблагоприятных условиях труда 

         Чраб - Чн 
К1 = ---------------------, где: 
          Чраб 
Чраб - общая численность работников; 
Чн - численность работающих в неблагоприятных 
условиях труда 

2. Уровень численности работников, занятых 
тяжелым физическим трудом 

          Чраб - Чф 
К2 = ---------------------, где: 
            Чраб 



10 
 

Чф - численность работников занятых тяжелым 
физическим трудом 

3. Количество рабочих мест, где проведена 
аттестация по условиям труда 

         1 - Чнет 
К3 = ----------------, где: 
           Чобщ 
Чнет - количество не аттестованных РМ; 
Чобщ - кол.РМ, где проведена аттестация 

4. Обеспеченность работающих санитарно-
бытовыми помещениями 

К5 - 100% = 1 
99 - 90 = 0,9 
89 - 80 = 0,8 
79 - 70 = 0,7 
69 - 60 = 0,6 
59 - 50 = 0,5 
49 - 40 = 0,4 
К5 ниже 40% - баллы не присваиваются 

5. Количество работников, прошедших 
медосмотры 

         Чмед 
К6 = ---------------, где: 
       Чд. мед 
Чмед - число работников, прошедших медосмотр; 
Чд.мед - число работников, которые должны 
проходить медосмотр 

6. Обеспеченность работников средствами 
индивидуальной защиты 

           Чраб. Обес 
К7 = -------------------, где: 
            Чраб. 
Чраб.обес.- число работников, обеспеченных СИЗ; 
Чраб. - число работников, которые должны быть 
обеспечены СИЗ 

7. Количество работников, обученных и 
аттестованных по охране труда 

            Чпр.об 
К8 = ----------------------, где: 
             Чраб 
Чпр.об. - численность работников обученных; 
Чраб.- числен. Работников#, подлежащих 
обучению 

8. Уровень численности пострадавших на 
производстве с утратой трудоспособности 
на 1 рабочий день и более 

           Чраб - Чпос 
К9 = ------------------------, где: 
                Чраб 
Чпос - численность пострадавших; 
Чраб - общая численность работающих 

9. Количество лиц с впервые установленным 
профзаболеванием 

К10 = 0 - 1 балл; 
К10 = 5% - 0; 
К10 > 5% - снимаются с конкурса 

10. Количество средств, израсходованных на 
мероприятия по охране труда в расчете на 
1 работника, руб. 

К11= до 1000 руб.-0,5 балла; 
К11=1000-2000руб. -1 балл; 
далее за каждые 500руб. по 0,5 балла 

11. Наличие службы (специалиста) по охране 
труда 

К12= служба ОТ - 1 балл; 
специалист ОТ - 0,5 балла; 
нет специалиста - 0 

12. Наличие оборудованного кабинета по 
охране труда 

К13= есть оборудованный кабинет - 1 балл; 
не оборудован кабинет - 0,5 балла; 
нет кабинета - 0 баллов 

13. Наличие системы управления охраной 
труда 

К14 = имеется система управ. ОТ- 1 балл; нет 
системы-0 баллов 

 

 

 

 



11 
 

 
Раздел 3 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
«27» июля 2012 г. № 77 
 

с. Бутырки 
О ставке налога на имущество физических лиц 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ 
от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Бутырского 
сельского поселения р е ш и л :  

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального 
района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории Бутырского сельского поселения Репьевского 
муниципального района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах 
на имущество Физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и 
вступает в силу с момента опубликования. 

4. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов Бутырского сельского 
поселения от 26 октября 2005 г. №13 «О налоге на имущество физических лиц», от 28.05.2009 года № 120 
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 
26.10.2005 года № 13 «О налоге на имущество физических лиц» и от 22 октября 2010 года № 17 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 26.10.2005 года № 
13». 
 
Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 

 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27» июля 2012 г. № 87 
 

с. Истобное 
Об изменении ставки имущественного налога 
 

На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Истобинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Истобинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 



12 
 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и вступает 
в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 27.10.2005 года № 7, от 
05.06.2009 года № 116, от 15.10.2010 года № 22 признать утратившими силу. 
 
Глава сельского поселения  В.И. Аристова 

 
 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«31» июля 2012 г. № 8076 
 

с. Колбино 
О ставке налога на имущество физических лиц  
 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Закона РФ 
от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Колбинского 
сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Колбинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в следующих размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 
до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории Колбинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах 
на имущество физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и 
вступает в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от «26» октября 
2005 г. № 14 «О налоге на имущество физических лиц», от «04» мая 2009 г. № 118 «О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов № 14 от 26.10.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц», от 
«25» октября 2010 г. № 20 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района № 14 от 26.10.2005 г. «О налоге на имущество 
физических лиц», признать утратившими силу. 

 
Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева 

 
 
 



13 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27»  июля  2012 г. № 89 
 

с. Краснолипье 
О ставке налога на имущество физических лиц. 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 

131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Закона РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов 
Краснолипьевского сельского поселения РЕШИЛ: 

4. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

5. Установить, что на территории Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах 
на имущество физических лиц» применяются в полном объеме. 

6. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и 
вступает в силу с момента опубликования. 

7. Решения Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 17.10.2005 
г. №17 «О налоге на имущество физических лиц», от 17.06.2009 г. №116 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов №17 «О налоге на имущество физических лиц», от 25.10.2010 г. № 28 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района от 27.10.2005 года № 17» признать утратившими силу. 
 

 
Глава сельского поселения  С. И. Боровлев 

 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27» июля 2012 г. № 75. 
 
          с. Новосолдатка 
О ставке налога на имущество 
физических лиц 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.102003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов 
Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 
р е ш и л :  

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Новосолдатского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в следующих размерах: 
         Стоимость имущества физических лиц,            Ставки налога, % 
          тыс.рублей 



14 
 

                до 300                                                                     0,1 
           от 300 до 500                                                              0,3 
           от 500 до 700                                                              0,4 
           от 700 до 1000                                                            0,5 
         от 1000 до 1500                                                            0,6 
              свыше 1500                                                              0,7 

2. Установить, что на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского 
муниципального района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах 
на имущество физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и 
вступает в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 27.10.2005 г. № 
12 «О налоге на имущество физических лиц», от 04.05.2009 г. № 107 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов № 12 от 27.10.2005 года «О налоге на имущество физических лиц», от 
25.10.2010 г.№ 20 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новосолдатского 
сельского поселения Репьевского муниципального района от 27.10.2005 года № 12» признать утратившими 
силу. 

 
Глава сельского поселения  Л.Н.Черников 

 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27» июля 2012 г. № 72. 
 
          с. Осадчее 
О ставке налога на имущество 
физических лиц 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.102003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Осадчевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района в следующих размерах: 
         Стоимость имущества физических                   Ставки налога, % 
                      лиц, тыс. рублей 
                             до 300                                                       0,1 
                       от 300 до 500                                                 0,3 
                       от 500 до 700                                                 0,4 
                       от 700 до 1000                                               0,5 
                     от 1000 до 1500                                               0,6 
                        свыше 1500                                                   0,7 

2. Установить, что на территории Осадчевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах 
на имущество физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и 
вступает в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от «26» октября 2005 
г. № 8 «О налоге на имущество физических лиц», от «04» мая 2009 г. № 123 «О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов № 8 от 26.10.2005 года «О налоге на имущество физических лиц»», от 
«25» октября 2010 года  № 12 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осадчевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района от 267.10.2005 года № 8» признать утратившими 
силу. 

 



15 
 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 
 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27» июля 2012 г. № 75 . 
 

с. Платава 
О ставке налога на  
имущество физических лиц  
 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Платавского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в  
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в границах Платавского сельского поселения 
Репьевского муниципального района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории  Платавского сельского поселения Репьевского муниципального 
района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и 
вступает в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов  Платавского сельского поселения от 27.10. 2005 г. № 12 «О 
налоге на имущество физических лиц», от 01.06.2009 г. № 90 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов № 12 от 27.10.2005 года «О налоге на имущество физических лиц», от 22.10.2010 года 
№ 20 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов № 12 от 27.10.2005 года» признать 
утратившими силу. 
 
 
Глава сельского поселения                          ________________ 
 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
« 31 » июля 2012 г. № 113. 
 
 
 О ставке налога на имущество физических лиц 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Репьевского 
сельского поселения р е ш и л :  



16 
 

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и вступает 
в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 28 октября 2005 г. №11 
«О налоге на имущество физических лиц», от 15 мая 2009 г. №150 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 28 октября 2005 г. №11 «О налоге на 
имущество физических лиц», от 29 октября 2010 г. №28 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Репьевского сельского поселения от 28 октября 2005 г. №11 «О налоге на имущество 
физических лиц» признать утратившими силу. 

 
 

Глава сельского поселения  Р.Н.Перфильев 
 

 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
«27» июля 2012 г. № 76. 
           с. Россошь 
О ставке налога на  имущество физических лиц  
 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Россошанского 
сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Россошанского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в следующих размерах: 

Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 
до 300 0,1 

от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального 
района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и вступает 
в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения от «27» октября 2005 г. 
№12  «О налоге на имущество физических лиц»,  от «26»  мая 2009  г.  № 100  «О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов №12  от 27.10.2005 года «О налоге на имущество физических лиц», от 



17 
 

«29» октября 2010 г. №14 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского 
сельского поселения Репьевского муниципального района от 27.10.2005 года №12» признать утратившими 
силу. 

 
 
Глава сельского поселения  В.И.Рахманина 

 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 27 » июля 2012 г. № 68 . 
 
 с. Россошки 

 
О ставке налога на  
имущество физических лиц  
 

На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Россошкинского 
сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Россошкинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 
от 1000до 1500 0,6 

свыше 1500 0,7 
2. Установить, что на территории Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и вступает 
в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от «26 » октября  2005 г. 
№ 9 «О налоге на имущество физических лиц»; 

Решения Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 22 мая 2009 г. № 109 
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов № 9 от 26.10.2005 года «О налоге на 
имущество физических лиц»; 

Решения Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 27.10.2010 г. № 18 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения 
Репьевского муниципального района от 26.10.2005 г. № 9» признать утратившими силу. 
 
 
Глава сельского поселения Т.А. Анохина 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27» июля 2012 г. № 79 
 

с. Усть-Муравлянка 
О ставке налога на имущество физических лиц 

 
На основании Налогового кодекса РФ и на основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 
09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Скорицкого 
сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости в границах Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 
района в следующих размерах: 
Стоимость имущества физических лиц, тыс. рублей Ставки налога, % 

до 300 0,1 
от 300 до 500 0,3 
от 500 до 700 0,4 
от 700 до 1000 0,5 

от 1000 до 1500 0,6 
свыше 1500 0,7 

2. Установить, что на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 
района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц» применяются в полном объеме. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2011 года и вступает 
в силу с момента опубликования. 

4. Решения Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от «27» октября 2005 г. №11 
«О налоге на имущество физических лиц», решение № 116 от «08» мая 2009 г. «О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов №11 от 27.10.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц», 
решение № 16 от «18» октября 2010 г. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района от 27.10.2005 г. № 11» признать 
утратившими силу. 

 
Глава сельского поселения  Н.А.Мельников 

 


	постановление администрации Репьевского муниципального района от 17.07.2012 г. №220 « О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 23.12.2009 №282»…................................................................................................................................................…….……….4
	постановление администрации Репьевского муниципального района от 24.07.2012 г. №230 «О проведении  районного смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях Репьевского муниципального района»…....................................................................................................…….………………5
	РАЗДЕЛ 3
	решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 77 «О ставке налога на имущество физических лиц»…........................................................................................................................................................................11
	решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 87 «Об изменении ставки имущественного налога»…...................................................................................................................................................................11
	решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 31.07.2012 № 80 «О ставке налога на имущество физических лиц»…........................................................................................................................................................................12
	решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 89 «О ставке налога на имущество физических лиц»…..................................................................................................................................................13
	решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 75 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................13
	решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 72 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................14
	решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 75 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................15
	решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 31.07.2012 № 113 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................15
	решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 76 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................16
	решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 68 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................17
	решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.07.2012 № 79 «О ставке налога на имущество физических лиц»….......................................................................................................................................................................18

